ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.04.2024 года                                                                                           № 20

Об определении мест, на которые

запрещается возвращать животных без

владельцев, и перечень лиц,

уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на

прежние места обитания.

На основании представления прокурора Октябрьского района

Волгоградской области от 28.03.2024 года № 7-52-2024, в соответствии с

частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года№ 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», администрация

Шелестовского сельского поселения

постановляет:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев в границах Шелестовского сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской области:

территории учреждений социальной сферы;

территории объектов здравоохранения;

территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

детские площадки;

общественные территории (сады, парки, береговые полосы водных

объектов);

территории для проведения ярмарок;

кладбища;

территории объектов культуры, физической культуры и спорта;

автобусные остановки;

территории в пределах санитарной зоны источников водоснабжения

первого и второго поясов;

в границах мест (площадок) накопления отходов.

2. Определить Нога А.Ю., главу Шелестовского сельского поселения -

должностным лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания.

3. Направить настоящее постановление в администрацию Октябрьского

муниципального района Волгоградской области наделенной Законом

Волгоградской области от 15.07.2013 года № 94-ОД «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской

области государственными полномочиями Волгоградской области в области

обращения с животными в части реализации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев»государственными полномочия Волгоградской области в области

обращения с животными в части реализации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев,

предусмотренных частью 1 статьи 18 Федерального закона «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Шелестовского сельского поселения                                       Нога А.Ю.